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1. GENEL  BİLGİLER,  TEMEL İLKE VE  KURALLAR 
1.1  2010-KPSS Lisans Eğitim Bilimleri Testi Sınavı Kılavuzu, bu sınava tekrar girecek adaylar için 2010-

KPSS LİSANS Kılavuzunda yer alan temel ilke ve kurallara ek olarak hazırlanmıştır. 

1.2 Kamu kurum ve kuruluşlarının öğretmenlik dahil A ve B Grubu Kadrolarına ilk defa atanacakların 
geçerli bir KPSS puanına sahip olmaları zorunludur. 

1.3  Millî Eğitim Bakanlığının "öğretmenlik" kadroları için KPSS’ye başvuran adaylar, Eğitim Bilimleri Testi 
Sınavına girmek zorundadır.  

Öğretmenlik kadrolarına yapılacak atamalar için nasıl başvurulacağı ve atamaların nasıl yapılacağı, 
Millî Eğitim Bakanlığı tarafından adaylara duyurulacaktır. 

1.4 Sınav sonuçları sınav tarihinden itibaren iki yıl geçerlidir.  

1.5 Sınav, 31 Ekim 2010 tarihinde 81 il merkezi ve Lefkoşa'da yapılacaktır. 

1.6 Sınavda çoktan seçmeli sorulardan oluşacak testler uygulanacak, cevaplar cevap kâğıtlarına 
işaretlenecek, cevap kâğıtları ÖSYM’de optik okuyucularla okunacak ve bilgisayarla 
değerlendirilecektir. 

1.7 Sınav sonuçları, adayların adreslerine postalanacaktır.  

1.8 Bir adayın sınavının geçerli sayılarak cevap kâğıdının değerlendirilebilmesi için, 

sınava, Sınava Giriş ve Kimlik Belgesinde yazılı olan salonda girmesi, 

kopya eylemine karışmamış olması,  
cevap kâğıdına T.C. Kimlik Numarasını doğru olarak kodlaması, 

soru kitapçığının kapağına T.C. Kimlik Numarasını, adını ve soyadını yazmış olması, 

kullandığı soru kitapçığının türünü cevap kâğıdına doğru olarak işaretlemiş olması, 
cevaplarını soru kitapçığına değil, cevap kâğıdına işaretlemiş olması, 

soru kitapçığını, cevap kâğıdını, Sınava Giriş ve Kimlik Belgesini eksiksiz olarak sınav 
görevlilerine teslim etmesi, 

sınavın diğer kurallarına uyması  
zorunludur. Bu kurallara uymayan adayların sınavları iptal edilir. 

1.9 Başvurusunu yapmayan başvurusu geçersiz sayılan, sınava girmeyen veya giremeyen, sınava 
alınmayan veya sınavdan çıkarılan, sınavda başarı sağlayamayan veya sınavı geçersiz sayılan, 
ücret gerektirmeyen bir işlem için ücret yatıran, aynı işlem için birden fazla ödeme yapmış olan 
adayların ödedikleri ücretler geri verilmez. Adaylardan alınan sınav ücretleri gelecek dönemlere 
devredilmez. 

1.10 Sınava Giriş ve Kimlik Belgesi eline geçmeyenler veya belgesini kaybedenler, sınavın yapılacağı 
hafta içerisinde Pazartesi gününden itibaren ÖSYM Sınav Merkezi Yöneticilikleri veya ÖSYM 
Bürolarından bu belgelerini bir ücret ödemeden çıkartabilirler. Bu belge sadece adayın kendisine 
veya birinci derece yakınlarına (anne, baba, kardeş, eş ve çocuk) kimlik kontrolü yapılarak elden 
verilir. 

1.11 Sınav Sonuç Belgesini yeniden çıkarmak isteyen adaylar, bu kılavuz ekindeki "Genel Amaçlı Dilekçe 
Örneği"ni veya fotokopisini kullanarak ÖSYM'ye başvurabilirler. Bu dilekçenin işleme konabilmesi için 
adayların, ÖSYM'nin T.C. Ziraat Bankası Güvenevler-Ankara Şubesindeki 6032068-5001 numaralı 
hesabına 3,00 TL yatırmaları ve bu ücreti yatırdıklarını gösteren banka dekontunun fotokopisini 
dilekçelerine eklemeleri gerekir. Bu belge, sadece adayın kendisine veya birinci derece yakınlarına 
(anne, baba, kardeş, eş ve çocuk) kimlik kontrolü yapılarak elden verilir. Ayrıca, aday tarafından 
alınmış evrak referans numarasının belirtilmesi koşuluyla müracaat eden kişiye ücreti karşılığında 
elden verilir. 

1.12 Sınav sonuçlarının incelenmesini isteyen adaylar, sonuçların açıklandığı tarihten itibaren en geç 30 
gün içinde yazılı olarak ÖSYM’ye başvurabilirler. Süre hesabında ÖSYM Genel Evrak Biriminin 
adayın dilekçesi üzerine bastığı tarih damgası esas alınır. Bu adayların inceleme masrafları karşılığı, 
ÖSYM’nin T.C. Ziraat Bankası Güvenevler-Ankara Şubesindeki 6032068-5001 numaralı hesabına
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 5,00 TL yatırmaları ve bu ücreti yatırdıklarını gösteren banka dekontunun fotokopisini dilekçelerine 
eklemeleri gerekir.  

Merkezimizde bulunan her türlü sınav evrakının aslı ya da fotokopisi, yargı organlarının aksi kararı 
olmadıkça, aday dahil hiçbir kişi ya da kuruma gösterilmez veya verilmez. 

Sınav evrakı ÖSYM’de sınav tarihinden itibaren 100 takvim günü saklandıktan sonra imha edilir. 
1.13 Engelli adaylara sınavda, gerekli olduğu hallerde okuyucu / işaretleyici görevlendirilecek, 

okuyamayacak derecede görme engelli olan adaylara karmaşık şekillere dayalı sorular 
sorulmayacak, bu adayların sınav puanları sınavda sorulmayacak sorular göz önünde tutularak 
hesaplanacaktır. Bu adaylar dışındaki engelli adayların sınav sonuçlarının değerlendirilmesi diğer 
adaylar gibi yapılacaktır. Engelli adayların, 2010-KPSS LİSANS Eğitim Bilimleri Sınavı Sınava Giriş 
ve Kimlik Belgesinde “Engelli Salonu” ibaresi yer alacaktır. 
Merkezimize gönderilen raporlar, sınav esnasında engelli adaylara uygun sınav koşullarının 
sağlanması amacıyla kullanılmaktadır. Adayların Merkezimize göndermiş oldukları raporları, 
yerleştirme ile  kamu kurum ve kuruluşlarına atanma işlemlerinde dikkate alınmaz. 

1.14 Adaylar beyan ettikleri bütün bilgilerin doğruluğundan sorumludurlar. Bir adayın beyanının gerçeğe 
uymadığı tespit edildiği takdirde bu aday, aradan geçen süreye bakılmaksızın bu sınavdan elde 
ettiği tüm haklarını kaybedecektir. 

1.15 Sınav sonuçlarının geçerli sayılabilmesi için bir adayın bu kılavuzdaki tüm kurallara uyması 
zorunludur. Bu kurallara uymayan adayların sınavları iptal edilecektir. Sınavdan sonra bile olsa bu 
kurallara uymadığı saptanan adayların, sınav sonuçlarından doğan hakları iptal edilecektir.  

1.16 Sınava girme hakkı olmadığı halde sınava girip yüksek puan almak, memur olarak atanma hakkı 
doğurmaz. 

1.17   Adayların Merkezimizle yapacakları bütün yazışmalarda, bu kılavuzdaki Genel Amaçlı Dilekçe 
Örneği kullanılmalıdır. Dilekçe üzerindeki bütün bilgi alanlarının doldurulması zorunludur. Dilekçe 
üzerindeki bilgileri eksik olan adayların dilekçeleri işleme kesinlikle konmayacaktır. Adayların 
dilekçelerinin aslını Merkezimize ulaştırmaları gerekmektedir. Merkezimize faksla veya e-posta 
yoluyla ulaştırılan dilekçeler kesinlikle işleme konulmayacaktır.  

1.18   Sınava girilecek bina ve salonu gösteren fotoğraflı Sınava Giriş ve Kimlik Belgesi sınavdan önce 
adayların adreslerine postalanacaktır.  

2. S I N A V 
Eğitim Bilmleri Sınavı, 31 Ekim 2010 Pazar günü saat 9,30’da uygulanacak ve cevaplama süresi 
ikibuçuk saat (150 dakika) olacaktır. 

Sınavda bir soru kitapçığı ve bir cevap kağıdı kullanılacaktır. Sınavda kullanılacak soru kitapçıkları 
farklı türde basılacaktır. Farklı türdeki soru kitapçığında sorular birbirinin tamamen aynı olacak, 
ancak, soruların veya sorulardaki seçeneklerin sıralanışı değişecektir. Bu nedenle, her soru 
kitapçığı türünün cevap anahtarı farklı olacaktır. Soru kitapçığı türü, kitapçığın üzerinde ve iç 
sayfalarında basılı olacaktır. 

2.1  SINAVA  GİRERKEN  ADAYLARIN  YANLARINDA   BULUNDURMASI   GEREKEN BELGELER 

a) 2010-KPSS LİSANS EĞİTİM BİLİMLERİ TESTİ SINAVI SINAVA GİRİŞ VE KİMLİK BELGESİ   
Bu belgenin üzerinde, adayın kimlik bilgileri ile sınav tarihi ve saati, sınava girilecek bina ve 
salon yazılı olacaktır. Sınava Giriş ve Kimlik Belgesi olmayan veya bu belgenin fotokopisi veya 
faksı ile gelen adaylar kesinlikle sınava alınmayacaktır. 
Adaylar Sınava Giriş ve Kimlik Belgesini Salon Başkanına teslim etmek zorundadırlar. Bu belge 
olmadan sınava girmek mümkün değildir.  

b) FOTOĞRAFLI  VE ONAYLI ÖZEL KİMLİK BELGESİ 
Sınava girebilmek için Sınava Giriş ve Kimlik  Belgesinden başka, adayın kimliğini gösteren 
fotoğraflı ve soğuk damga ile onaylı bir belge (sadece nüfus cüzdanı veya pasaport) 
gerekmektedir. 

 

 



 

3 
 

 c)  BİR FOTOĞRAF 
Sınavda salon görevlileri, adayın Sınava Giriş ve Kimlik Belgesindeki fotoğrafın adayı tanımada 
zorluk çıkardığı kanısına varabilirler. Bu durumda sınav görevlileri adaydan, kendisini kolaylıkla 
tanıtabilecek bir fotoğraf isteyebilirler. Bu amaçla, her adayın yanında kendini açık bir şekilde 
tanıtan kurallara uygun olarak çekilmiş bir fotoğraf bulundurması gereklidir. Her aday bu 
fotoğrafın arkasına mutlaka T.C. Kimlik Numarasını, adını ve soyadını yazmalıdır. 

Sınava Giriş ve Kimlik Belgesinin aslını, özel kimlik belgesini (nüfus cüzdanı veya pasaport) ve  
bir fotoğrafını yanında bulundurmayan aday, gerekçesi ne olursa olsun sınava alınmayacak; 
sınava alınsa bile sınavı geçersiz sayılacaktır. 

Sınav binalarında hiçbir eşya emanete alınmayacağından adayların bu belgeler dışında 
herhangi bir eşyalarını sınav binalarına getirmemeleri gerekmektedir. 
Adayın yüzü, kimlik tespitini sağlayacak biçimde açık olmalıdır. 
Adaylar sınava kalem, silgi, kalemtıraş, saat getirmeyeceklerdir. Bu gereçler bütün adaylara 
ÖSYM Başkanlığınca sağlanacaktır. 
Adayların sınava yiyecek, içecek, su getirmeleri de kesinlikle yasaktır. Su ve şekerleme de 
adaylara ÖSYM tarafından sağlanacaktır. 
Sınavların yapıldığı binalara girişte adayların ve sınav görevlilerinin üstleri emniyet görevlileri 
tarafından elle ve dedektörle aranacak; çanta, cep telefonu, saat, kablosuz iletişim sağlayan 
bluetooth vb. cihazlar ile kulaklık, kolye, küpe, broş, metal para gibi metal içerikli eşyalar ve her 
türlü elektronik/mekanik cihaz sınav binasına kesinlikle alınmayacaktır. Sınav öncesinde, sınav 
esnasında ya da sınav sonrasında bina içerisinde cep telefonu veya her türlü elektronik cihaz 
taşıdığı tespit edilen adayın sınavı iptal edilecektir.   
Bina girişinde yığılmaya yol açılmaması için adayların çanta ve benzeri eşyalarını sınava 
girecekleri binalara getirmemeleri, sınava metal aksesuar içermeyen sade bir kıyafetle 
gelmeleri, sınavdan en az bir saat önce sınav yapılacak bina önünde bulunmaları, sınav 
salonlarına zamanında alınabilmeleri açısından son derece önemlidir.     
 

2.2 SINAVIN  UYGULANMASI 
Kimlik kontrolleri ve salona yerleştirme işlemlerinin zamanında yapılabilmesi için adayların, sınavın 
başlama saatinden 60 dakika önce sınava girecekleri binanın kapısında hazır bulunmaları 
zorunludur. Gerekli kimlik kontrolleri, Sınava Giriş ve Kimlik Belgesi ile özel kimlik belgesi  
kullanılarak yapılacak, fotoğraflı Sınava Giriş ve Kimlik Belgeleri oturum sonunda salondaki 
görevliler tarafından toplanacaktır. Salona yerleştirme işlemleri tamamlandıktan sonra salon 
başkanı sınavda uygulanacak kuralları adaylara okuyacak ve cevap kâğıtlarını dağıttıracaktır. 
Cevap kâğıtlarındaki gerekli yerler adaylarca doldurulduktan sonra, soru kitapçıkları da dağıtılacak, 
adaya verilen soru kitapçığı üzerinde basılı olan kitapçık türü, cevap kâğıdı üzerindeki ilgili alana 
adaylar tarafından işaretlenecek, görevliler tarafından paraflanarak onaylanacaktır. Cevap 
kâğıdında soru kitapçığı türünü belirtmeyen, bu alanı boş bırakan adayın sınavı geçersiz 
sayılacaktır. Soru kitapçıkları üzerinde ayrılmış olan yerlere adaylar istenen bilgileri yazdıktan 
sonra sınav başlatılacaktır. Cevaplama süresi sonunda soru kitapçıkları ve cevap kâğıtları 
toplanacak ve salon görevlileri tarafından koruma altına alınarak hemen paketlenecektir.  

Sınav başladıktan sonra, ilk 110 ve son 15 dakika içinde hiçbir aday sınav salonundan dışarı 
çıkarılmayacaktır. Sınav sırasında adayların, kısa bir süre için bile olsa sınav salonundan çıkmaları 
yasaktır. Bu durumdaki adaylara kesinlikle izin verilmeyecektir. Sınav salonundan çıkan aday bir 
daha sınav salonuna alınmayacaktır. 

 

CEVAP  KÂĞIDI  NASIL  DOLDURULACAKTIR? 
Cevap Kâğıdının Başlık Kısımlarının Doldurulması: Cevap kâğıtlarına her adayın adı, soyadı ve 
T.C. Kimlik Numarası önceden yazılmış olacaktır. Adaylar ilk olarak, verilen cevap kâğıdının 
kendilerine ait olup olmadığını kontrol edeceklerdir.  Adaylar, cevap kâğıdı kendilerine ait değilse 
salon başkanına başvuracaktır. Daha sonra adaylar verilen soru kitapçığının üzerinde basılı soru 
kitapçığı türünü cevap kâğıdı üzerinde ilgili alana işaretleyeceklerdir. Adaylar tarafından cevap 
kâğıdına işaretlenen soru kitapçığı türü bilgisi salon görevlileri tarafından kontrol edilerek 
onaylanacak ancak cevap kâğıdı üzerindeki soru kitapçığı türü bilgisinin eksik veya yanlış 
olmasının sorumluluğu adaya ait olacaktır. 
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Cevapların İşaretlenmesi: Soru kitapçığındaki bütün sorular çoktan seçmeli tipte sorulardır.  
Her soru için beş farklı seçenek verilmiştir. Bu seçeneklerden yalnız biri sorunun doğru  
cevabıdır. Adayın yapacağı iş, her sorunun doğru cevabını bularak cevap kâğıdına  
işaretlemekten ibarettir. Cevaplar işaretlenirken cevap yerinin dışarıya taşırılmadan,  
tam olarak karalanıp doldurulması gerekmektedir. Bir soru için birden çok cevap  
işaretlenmiş ise o soruya verilen cevap yanlış sayılacaktır. Bir soruya verilen  
cevabın değiştirilebilmesi için, yanlış konulmuş işaretin temiz bir şekilde silinmesi gerekir. Soru 
kitapçığında işaretlenen cevaplar cevap kâğıdına işaretlenmediği takdirde hiçbir işlem yapılmaz. 

 
DİKKAT: Cevap kâğıdını değerlendiren optik okuyucu, iyi silinmemiş işareti de 
okuyabilir. Bir soruya verilen cevabın değiştirilebilmesi için, yanlış konulmuş 
işaretin temiz bir şekilde silinmesi gerekir. Özellikle verilen bir cevap silinip yerine 
başka bir cevap işaretlenmediğinde bu işaret çok iyi silinmelidir. 
 

2.3 SINAVDA   UYULMASI  GEREKEN   KURALLAR 
Adayların sınav binasına, 

çanta, cep telefonu, saat, kablosuz iletişim sağlayan bluetooth vb. cihazlar ile kulaklık, kolye, 
küpe, broş, metal para gibi metal içerikli eşyalar ve her türlü elektronik/mekanik cihazla, çağrı 
cihazı, telsiz, fotoğraf makinesi vb. araçlarla (Bu araç, gereç vb. eşyalarla sınava gelen 
adaylar kesinlikle sınav binalarına alınmayacaklardır.), 

cep bilgisayarı, saat ve her türlü bilgisayar özelliği bulunan cihazlarla, 

silah ve benzeri teçhizatla 

girmeleri; sınav süresince,  

birbirleriyle konuşmaları, kopya çekmeleri veya çekilmesine yardımcı olmaları,  
salondaki görevlilere soru sormaları, 
müsvedde kâğıdı kullanmaları veya cevaplarını başka bir kâğıda yazmaları, 
birbirlerinden kalem, silgi vb. şeyler alıp vermeleri,  
hesap makinesi, sözlük, sözlük işlevi olan elektronik aygıt vb. yardımcı araçlar kullanmaları, 
başkalarını rahatsız edecek şekilde bir şeyler yiyip içmeleri ve 
sınav düzenini bozacak başka davranışlarda  bulunmaları  

sınav kurallarına aykırıdır. Bu yasaklara uymadığı saptanan adayların sınavları iptal 
edilecektir. 
Sınav kurallarına uymak adayın temel görevidir. Kurallara aykırı davranışta bulunan adayların sınava 
devam etmelerine izin verilmeyecektir. Ancak sınav görevlileri diğer adayların dikkatlerini dağıtmamak, 
zaman kaybetmelerine yol açmamak açısından gerekli görürlerse kural dışı davranışlarda bulunanlara 
uyarıda bulunmayabilirler. Hangi yol seçilirse seçilsin, bu gibilerin kimlikleri ve kusurları sınav 
görevlilerince sınav tutanağına veya görevlilerin raporlarına açıkça yazılacak ve sınavları ÖSYM 
tarafından geçersiz sayılacaktır. Adayların test sorularına verdikleri cevapların dağılımları bilgi işlem 
yöntemleriyle incelenecektir. Bu incelemelerden elde edilen bulgular, ÖSYM tarafından 
değerlendirilecek, ikili veya toplu kopya eyleminde bulunulduğu sonucuna varılan salonlarda, kopya 
eylemine karıştığı belirlenen adayların cevaplarının bir kısmı ya da tümü iptal edilecektir. Bu nedenle 
adayların, kopya girişiminde bulunmamaları ve başkalarının kendilerinden kopya çekmelerini 
engellemek için cevap kâğıtlarını başkalarının göremeyeceği şekilde saklamaları gerekir.  

Adayların kullandığı soru kitapçığı ile cevap kâğıdı, salondaki görevliler tarafından toplanacaktır. 
Özellikle büyük salonlarda görevliler yanlışlıkla bir adaya ait Sınava Giriş ve Kimlik Belgesi, soru 
kitapçığı veya cevap kâğıdından herhangi birini almayı unutabilir. Böyle bir durumda ilgili aday 
derhâl gerekli uyarıda bulunmalı ve bütün belgelerinin eksiksiz teslim alınmasını sağlamalıdır. 

ÖSYM’de her salona ait sınav evrakı paketi, görevli ekipler tarafından tek tek açılır, paketin içinden 
çıkan bütün belgeler tek tek sayılır ve eksik varsa bir tutanakla tespit edilir. Bu inceleme sırasında 
belgesi eksik çıkan adayların sınavları geçersiz sayılır. 
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2.4 P U A N L A M A 
Eğitim Bilimleri Testinde doğru cevap sayısından yanlış cevap sayısının dörtte biri çıkarılarak ham 
puan bulunacak, ham puanın ortalama ve standart sapması kullanılarak standart puan 
hesaplanacaktır. Genel Yetenek ve Genel Kültür Testleri için daha önce hesaplanmış standart puanlar 
kullanılacaktır. 
Testte, doğru ya da yanlış hiçbir cevabı bulunmayan adaylar bu test için yapılacak hesaplamalara 
alınmayacaklar ve bu adaylara bu test için standart puan hesaplanmayacaktır.  
Cevap kâğıdında soru kitapçığı türünü belirtmeyen, bu alanı boş bırakan adayın sınavı geçersiz 
sayılacaktır. 
Genel Yetenek, Genel Kültür ve Eğitim Bilimleri Testlerinden elde edilen standart puanlar kullanılarak 
ağırlıklı standart puan (ASP) hesaplanacaktır. ASP hesaplanırken Genel Yetenek Testi 0,30, Genel 
Kültür Testi 0,30 ve Eğitim Bilimleri Testi 0,40 katsayısı ile çarpılacaktır. 

Bir adayın ASP’nin hesaplanabilmesi için bu adayın söz konusu ASP’nin hesaplanmasına giren 
testlerin her birinden standart puanı olması gerekir. 

Adayların ASP’leri kullanılarak KPSS puanları hesaplanacaktır. KPSSP10 puanın 
hesaplanmasında aşağıdaki formül kullanılacaktır: 

 
 
      30 [ 2 (ASP – X ) – S] 

    KPSSP10 = 70 +  
                [2 ( B – X )] – S 

Kısaltmalar 
KPSS : Kamu Personel Seçme Sınavı 
ASP : Ağırlıklı standart puan 
X : ASP dağılımının ortalaması 
S : ASP dağılımının standart sapması 
B : ASP dağılımındaki en yüksek ASP 

2.5 SINAV SONUÇLARININ BİLDİRİLMESİ 
Sınav sonuçları, adayların adreslerine Sınav Sonuç Belgesiyle bildirilecektir. Bu belgede adayların 
teste verdikleri doğru ve yanlış cevap sayıları ve KPSSP10 puanı yer alacaktır. Adaylar ayrıca, 
sınav sonuçlarını internet yoluyla da öğrenebileceklerdir.  

 

 

      

 
EĞİTİM BİLİMLERİ TESTİNİN KAPSAMI 

          
1) Eğitim Psikolojisi  %50 2) Program Geliştirme ve Öğretim  %35 

    a) Gelişim psikolojisi %10        a) Program geliştirme %10 

    b) Öğrenme psikolojisi %25      b) Öğretim metotları %25 

    c) Ölçme ve değerlendirme %15  3) Rehberlik   %15 
 

 


